
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 

MAS BLANÍK, z. s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno dne 15. 3. 2016 

k projednání Členskou schůzí MAS Blaník, z.s.ve Vlašimi dne 29. 3. 2016 



2 
 

SLOVO ÚVODEM 

Vážené členky, vážení členové, příznivci MAS Blaník, 

píšeme již 3 oficiální rok existence MAS Blaník, z. s. a konečně můžeme s klidem napsat, že strategii máme hotovou. 

Víme, na co bude MAS v dalších letech rozdělovat do regionu finanční prostředky EU. Víme, že se bude realizovat 

celkem přibližně 69 projektů s podporou MAS v různých tématech jako například zázemí pro sociální služeby, 

bezpečné přechody nebo hlídání dětí. Podpora při zpracování těchto projektů bude náplní činnosti MAS na další 

roky, spolu s realizací projektu spolupráce a s podporou školám a školkám při zpracovávání tzv. šablon z dotačního 

programu Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání. 

Také se můžeme pochlubit tím, že jsme MASka, která prošla tak zvanou standardizací. Tedy splňujeme všechny 

podmínky nastavené Ministerstvem zemědělství. Můžeme v území fungovat jako subjekt, který realizuje metodu 

komunitně vedeného místního rozvoje. 

V roce 2015 se také podařilo realizovat vlastní aktivity spolku. Hlavně jsme pořádali exkurzi 16 zájemců do Finska na 

téma les. Podařilo se získat dotaci od Středočeského kraje na nákup vybavení pro prezentaci podnikatelů regionu. 

Pravidelně vydáváme Newsletter MAS Blaník, který se stal užitečným a oblíbeným elektronickým zpravodajem do 

území. 

To všechno by se nepodařilo, nebýt podpory od obcí, měst, městysů regionu, které v loňském roce na provoz MAS 

přispěly neinvestiční mimořádnou dotací ve výši 18,27 Kč na obyvatele. Děkujeme. 

Vám všem moc děkujeme za podporu a fakt, že jste vydrželi až sem. V dalším roce fungování MAS si snad už 

oddechneme od věčného formálního ustavování orgánů, různých řádů, pravidel, indikátorů a dalších věcí, bez 

kterých bychom ale nemohli fungovat. 

Cílem našeho snažení v dalším roce je být pro region užitečným rádcem, pomocníkem a partnerem pro jeho rozvoj, 

který umožňuje zapojení místní komunity do všech stránek života na venkově. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

Ve Vlašimi dne 15. 3. 2016 

                                 Mgr. Renata Vondráková 

                 předsedkyně MAS Blaník, z. s. 



3 
 

 

Obsah 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................................................... 4 

Území MAS Blaník, z. s. ................................................................................................................................................. 4 

Členové MAS Blaník ...................................................................................................................................................... 5 

Zájmové skupiny ....................................................................................................................................................... 6 

Sídlo organizace, kancelář ............................................................................................................................................. 7 

Členství v dalších organizacích ...................................................................................................................................... 7 

VZNIK MAS BLANÍK, z. s. .................................................................................................................................................... 7 

Proces vzniku MAS a definování území MAS Blaník ..................................................................................................... 7 

Termínové shrnutí dosavadní aktivity MAS Blaník ....................................................................................................... 7 

HLAVNÍ CÍLE A ČINNOST SDRUŽENÍ ................................................................................................................................ 10 

PŘÍPRAVA STRATEGIE NA ROKY 2014 – 2020 ............................................................................................................. 10 

Spolupracovníci / autorský tým .............................................................................................................................. 11 

Veřejná setkání pracovních skupin v roce 2015 ...................................................................................................... 11 

MEZINÁRODNÍ A JINÁ SPOLUPRÁCE ........................................................................................................................... 12 

PŘÍPRAVA MAS NA STANDARDIZACI ........................................................................................................................... 14 

ORGÁNY MAS BLANÍK, z. s. ............................................................................................................................................. 15 

Výbor MAS Blaník ........................................................................................................................................................ 15 

Členská schůze MAS Blaník ......................................................................................................................................... 16 

Monitorovací a kontrolní výbor .................................................................................................................................. 17 

Výběrová komise ......................................................................................................................................................... 18 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MAS BLANÍK, z. s. ..................................................................................................................... 19 

WEB MAS BLANÍK, z. s. .................................................................................................................................................... 19 

Newsletter MAS BLANÍK, z. s. ......................................................................................................................................... 20 

HOSPODAŘENÍ MAS BLANÍK, z. s. ................................................................................................................................... 22 

Vyúčtování dotací od mikroregionů ............................................................................................................................ 22 

Využití finančních prostředků – vyčerpaných dotací z roku 2014 .......................................................................... 23 

ROZVAHA 2015 ........................................................................................................................................................... 24 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 2015 ........................................................................................................................................ 25 

DARY ............................................................................................................................................................................ 25 

KONTAKTY ....................................................................................................................................................................... 25 

 

 



4 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Místní akční skupina Blaník je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce) a soukromého 

sektoru (fyzické osoby, podnikatelské subjekty, neziskové organizace), které má za cíl navrhnout a realizovat strategii 

rozvoje území obcí okolo hory Blaník. 

Území MAS Blaník, z. s. 
(k 31. 12. 2015) 

Území MAS tvoří tyto obce, městyse, města: Bernartice, Blažejovice, Borovnice, Ctiboř, Čechtice, Děkanovice, Dolní 

Kralovice, Dunice, Hradiště, Hulice, Chlum, Chmelná, Javorník, Kamberk, Keblov, Kladruby, Kondrac, Křivsoudov, 

Kuňovice, Libež, Loket, Louňovice pod Blaníkem, Miřetice, Mnichovice, Načeradec, Ostrov, Pavlovice, Pravonín, 

Radošovice, Rataje,  Řimovice, Slověnice, Snět, Soutice, Strojetice, Studený, Šetějovice, Tichonice,  Tomice, Trhový 

Štěpánov, Veliš, Vlašim, Vracovice, Zdislavice   

Všechny uvedené obce dali závazné usnesení zastupitelstev obcí o souhlasu náležitosti k MAS Blaník, z. s. na roky 

2014 – 2020 pro realizaci strategie LEADER/CLLD. 

 

Obrázek č. 1: Mapa území MAS Blaník, z. s. 

 

 



5 
 

Členové MAS Blaník 
členové MAS 2015: 

K 1. 1. 2015 měla MAS Blaník 55 členů;  v lednu člen Diakonice- středisko ve Vlašimi mění název na  „Diakonie – 

středisko Střední Čechy“. Dne 27. 1.2015 byli přijati 3 členové (Město Vlašim, TJ Sokol Vlašim  a TJ Blaník Načeradec). 

K 15. 2. 2015 bylo ukončeno členství dvou členů: Občanské sdružení ZOE a SDH Čechtice a k 12.12.2015 vystoupilo 

sdružení Sport Podblanicko, o.s. 

K 31. 12. 2015 měla MAS celkem 55 členů, z toho: 

- Veřejný sektor - obce, mikroregiony: 17 

- Veřejný sektor - příspěvkové organizace: 2 

- Neziskové organizace: 18 

- Podnikatelé - fyzické a právnické osoby: 9 

- Podnikatelé - zemědělci: 3 

- Nepodnikající fyzické osoby: 6 

ČLENOVÉ: 

ZO ČSOP Vlašim; Pavel Duda; Milan Hájek; Karel Havlíček; Petr Jíša; SDH Hulice; Zuzana Klímová Vaňková; SDH Trhový 

Štěpánov; Petr Košťál; Vlašimská astronomická společnost; Pavel Kuře; Stanislav Kužel; Farní charita Vlašim; Radmila 

Matušková; SDH Střítež; TJ SOKOL Louňovice pod Blaníkem; Pavel Procházka; Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy; 

TJ Sokol Trhový Štěpánov, oddíl kopané; RC Světýlka, z.s.; Letecký klub Vlašim, o. s.; TJ Sokol Trhový Štěpánov; 

Renata Vondráková; Radek Vondrák; TJ Sokol Kondrac; Josef Buršík; TJ Sokol Čechtice; Římskokatolická farnost 

Vlašim; Sdružení pro rozvoj regionu Bene.cz;; Nakladatelství Sedmikráska; Atelier EH Vlašim; Jaroslava Měchurová;  

Recta, s.r.o.; Hotel Klokočkův mlýn; TJ Sokol Vlašim ; TJ Blaník Načeradec ; Obec Strojetice; Obec Radošovice; Kulturní 

dům Blaník (Spolkový dům Vlašim) - zřízeno Městem Vlašim; Městys Načeradec; Mikroregion Podblanicko; Obec 

Kamberk; Městys Louňovice pod Blaníkem; Blaník - svazek obcí; Obec Pravonín; Obec Miřetice; Obec Kondrac; Město 

Trhový Štěpánov; Obec Vracovice; Mikroregion Želivka, svazek obcí; ZŠ Čechtice; Mikroregion Český smaragd; Obec 

Šetějovice; Obec Blažejovice; Město Vlašim. 



6 
 

 

Foto: první řada zleva: Eva Houdková, Alena Jenšíková, Zuzana Klímová Vaňková, Renata Vondráková, Jiří Bělský, druhá řada zleva: Lenka Proschková, Marie 

Málková, Anežka Zachařová, Věra Janoušová, Jaroslava Měchurová, Radmila Matušková, Jana Lapáčková, Marie Marhanová, Štěpánka Bézová, Jaroslava 

Pospíšilová, třetí řada zleva: Pavel Duda, Jiří Jelínek, Milan Hájek, Miroslav Lalouček, Daniela Laloučková, Eva Vrzalová, Radovan Cáder, Karel Kroupa, Josef Korn, 

Eva Hájková, Růžena Kučerová, stojící zleva: Eva Lupačová, Miroslav Vondrák, Eliška Švejdová, Milan Jelínek, Petra Bartoníčková, Karel Říha, Miroslav Matuška, 

Josef Buršík, Jiří Procházka, Jiří Podhacký, Jitka Fialová, Pavel Kuře, Jiří Pospíšil, Václav Nekvasil, Blanka Krejčová, Jiří Málek, Tomáš Smutný, Anna Dufková) 

 

 

Celkem 18 členů MAS (tj. 33%) reprezentuje veřejný sektor, 37 členů MAS (tj. 67%) je ze soukromého sektoru. 

Zájmové skupiny  

Zájmová skupina 
Rozdělení dle ujednání na VS členů 9. 6. 2015 
v Louňovicích pod Blaníkem 

Počet členů MAS % zastoupení v nejvyšším 
orgánu MAS (=členské 
schůzi) 

Rozvoj obcí 
 

18 32,7% 

Výchova a vzdělávání  8 14,5% 

Kulturní, spolková a zájmová činnost 20 36,4% 

Sociální služby  2 3,6% 

Cestovní ruch  2 3,6% 



7 
 

Potenciál krajiny 6 10,9% 

 

Sídlo organizace, kancelář 
Sídlem MAS Blaník, z. s. je Palackého náměstí 65, Vlašim 258 01. 

Kancelář MAS Blaník, z. s. je na adrese Jana Masaryka 399, Vlašim 258 01. 

Jednání nejvyššího orgánu MAS Blaník, z. s. – členské schůze hostí zpravidla některý ze členů na vlastní náklady, 

případně jsou organizována ve Spolkovém domě ve Vlašimi na náklady MAS Blaník, z. s. (nájemné se neplatí). Dále viz 

kapitola členské schůze s přehledem míst a termínů konání schůzí. Spolupořadatelům tímto děkujeme! 

Od 1. 1. 2015 je v MAS Blaník, z. s. zaměstnána Mgr. Jitka Fialová na pozici „asistentky projekty spolupráce“. Do 30. 

6. 2015 byly náklady dotovány Úřadem práce na základě smlouvy o zřízení společensky účelného pracovního místa.   

Úřední hodiny kanceláře jsou ve středu 13:30 – 15:30.  

Členství v dalších organizacích 
Od 1. 1. 2014 je MAS Blaník, z. s. členem Národní sítě Místních akčních skupin. Od 9. 10. 2015 je MAS Blaník, z. s. 

členem Celostátní sítě pro venkov. 

VZNIK MAS BLANÍK, z. s. 
MAS Blaník, z. s. (toho času „o.s.“) byla registrována dne 10. 5. 2013 u Ministerstva vnitra od č.j. VS/1-1/93234/13-R. 

IČO: 016 758 42. Ustavující Valné shromáždění se konalo dne 18. 6. 2013 v Čechticích, kde proběhla také první volba 

členů orgánů MAS Blaník s mandátem na 2 roky. 

Proces vzniku MAS a definování území MAS Blaník 
MAS Blaník vznikla vydělením území 4 mikroregionů z původní MAS Posázaví o.p.s., která vznikla již v roce 2004. 

Hlavním důvodem pro vznik nové MAS Blaník byl fakt, že představitelé později oddělené části shledali již region 

Posázaví tak velkým, že se v rámci něj začala část Podblanicka stávat okrajovou, přitom se cítila zcela svébytnou, 

aktivní a přirozeně spádující do Vlašimi jako obce s rozšířenou působností. Řada aktivních spolků, fungující Spolkové 

domy ve Vlašimi, Trhovém Štěpánově, Studeném, Včelí svět v Hulicích nebo osobitá prezentace turistické destinace 

Kraje blanických rytířů, to všechno byly impulsy pro snahy o zformování samostatné místní akční skupiny v území 

ORP Vlašim. Pro hladký průběh rozdělení MAS Posázaví o.p.s. na dvě menší MAS byla zformována pracovní skupina 

složená ze zástupců obou částí. 

Do prvního Valného shromáždění MAS Blaník, o. s. byla realizována řada jednání a neformálních setkání s veřejností, 

která měla za cíl intenzivně oslovovat a aktivizovat občany a instituce odlučujícího se území a současně připravit 

participativně spolu s aktéry z území první dokumenty (zejména stanovy) pro vznik právní formy MAS. 

Termínové shrnutí dosavadní aktivity MAS Blaník 

2012  
 4. 10. 2012 - přednáška k metodě LEADER – Spolkový dům Vlašim 
10. 10. 2012 – setkání se starosty – CHOPOS 
12. 10. 2012 – prohlášení 4 mikroregionů o plánu založit novou MAS 
16. 10. 2012 – schůzka pracovní skupiny pro vznik nové MAS 
2. 11. 2012 – schůzka s Posázavím o.p.s. k rozdělení 
13. 11. 2012 – schůzka pracovní skupiny oddělující se MAS a poté s Posázavím o.p.s. 



8 
 

18. 12. 2012  - první neformální setkání nové MAS 
 

2013 

22. 1. 2013 – veřejná přednáška LEADER ve Spolkovém domě, Vlašim 
29. 1.2013 – II. neformální setkání MAS - Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim (stanovy) 
25. 2. 2013 – Veřejná konzultace ve Spolkovém domě pro zájemce o členství v MAS  – Vlašim 
5. 3. 2013 – III. neformální setkání MAS v Kondraci 16. 4. 2013 - IV. neformální setkání MAS v Martinicích (budoucí 
orgány MAS) 
10. 5. 2013 - Registrace MAS Blaník, o. s. Ministerstvem vnitra ČR 
14. 5. 2013 - setkání MAS v Trhovém Štěpánově (Strategie, pracovní skupiny) 
 I. kolo setkání pracovních skupin (5.6. Výchova a vzdělávání, 6. 6. Využití potenciálu krajiny, 6.6. Fyzický rozvoj obcí, 
11.6. Cestovní ruch, 12.6. Sociální služby, 12. 6. Kulturní spolkový a zájmový život) 
18. 6. 2013 - schůzka MAS – ustavující valná hromada v Čechticích – restaurace Zlatá Praha 
 17. 7. 2013 – schůzka výboru MAS – Spolkový dům Vlašim 
10. 9. 2013 schůzka MAS ve Spolkovém domě v obci Studený  
 24. 9. 2013 – schůzka Výboru MAS ve Spolkovém domě Vlašim 
8. 10. 2013 - valná hromada MAS – Spolkový dům Vlašim (projednání přijetí nových členů, rozpočet 2013) 
 II. kolo pracovních skupin v rámci přípravy strategie (23.10. Výchova a vzdělávání, 24.10. Fyzický rozvoj obcí, 31.10. 
Kulturní spolkový a zájmový život, 7.11. Cestovní ruch, 14.11. Využití potenciálu krajiny)  
26. 11. 2013 - Hotel Štamberk/Pravětice - valná hromada MAS – projednání rozpočtu na rok 2014, jednací řády, 
přijetí nových členů  
11. 12. 2013 – II. kolo pracovní skupiny Sociální služby 
16. 12. 2013 - setkání pracovní skupiny „Studenti“ – Gymnázium Vlašim 
 

2014 
27. 1. 2014 – schůze výboru MAS ve Vlašimi, J. Masaryka 399 
4. 2. 2014 – Pravonín - valné shromáždění členů – projednání jednacího řádu výběrové komise, dotace na strategii 
2014-2020, změna rozpočtu 
 24. 4. 2014 schůze výboru MAS ve Vlašimi, J. Masaryka 399  
 1. 4. 2014 členská schůze MAS – Klokočkův mlýn u Načeradce (schválení dohod a týmů v rámci projektu přípravy 
strategie)  
III. kolo pracovních skupin: 15.4. - Spolkový dům Vlašim - Fyzický rozvoj obcí, 16.4. - Spolkový dům Vlašim - Výchova 
a vzdělávání, 29.4. - Spolkový dům Vlašim - Kulturní, spolková a zájmová činnost, 5.5. - Podblanické ekocentrum 
ČSOP Vlašim - Využití potenciálu krajiny, 6.5. - Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim - Cestovní ruch, 15.5. - Spolkový 
dům Vlašim – Senioři 26. 5. 2014 - schůze výboru MAS ve Vlašimi, J. Masaryka 399   
17. 6. 2014 – Volební valné shromáždění (změny stanov, řádů) – Kamberk >> 19.8.2014 – Řídící skupina indikátory 
27. 8. 2014 - Výbor MAS Blaník k indikátorům – připomínkování  
 2. 9. 2014 - Výbor MAS Blaník  
 9. 9. 2014 - Členská schůze Martinice 
5. 11. 2014 - Výbor MAS Blaník 
25. 11. 2014- Konference k SCLLD – Čechtice 
17. 12. 2014 Výbor MAS Blaník – Spolkový dům Vlašim 
 

2015 
 20. 1. 2015 - Výbor MAS Blaník – Vracovice klubovna na hřišti  
27. 1. 2015 - Členská schůze – Spolkový dům Vlašim 
23. 3. 2015 - Výbor MAS Blaník - Vlašim 
31. 3. 2015 - Členská schůze MAS Blaník – Spolkový dům  
25. 5. 2015 - Výbor MAS Blaník – Vlašim  
 9. 6. 2015 - Členská schůze MAS Blaník – Louňovice pod Blaníkem 
 9. 6. 2015 - Výbor MAS Blaník – Louňovice pod Blaníkem 
15. 9. 2015 – Výbor MAS Blaník – Vlašim 
22. 9. 2015 – Členská schůze MAS Blaník – Trhový Štěpánov 
19. 10. 2015 – Výbor MAS Blaník – Vlašim 



9 
 

23. 11. 2015 – Výbor MAS Blaník – Vlašim 
 30. 11. 2015 – Členská schůze MAS Blaník – Vlašim 



10 
 

 

HLAVNÍ CÍLE A ČINNOST SDRUŽENÍ 
Sdružení MAS Blaník, z. s. je dobrovolným neziskovým sdružením občanů a právnických osob, jejichž cílem je rozvoj 

regionu MAS Blaník (dále jen zájmové území), naplňování společných zájmů členů sdružení, koordinace spolupráce 

veřejného sektoru, NNO a podnikatelské sféry metodou LEADER a realizace rozvojové strategie regionu 

prostřednictvím následujících činností: 

 komunitně vedený místní rozvoj, 

 tvorba strategií a plánů rozvoje regionu,  

 koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech,  

 rozvoj a propagace regionu, 

 podpora nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 

 podpora obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot,  

 podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí,  

 služby při financování projektů k rozvoji regionu,  

 posuzování projektů zaměřených k rozvoji regionu,  

 koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu,  

 tvorba informační databanky ke shromažďování informací prospěšných  

k rozvoji regionu,  

 součinnost se zahraničními subjekty,  

 příprava informačních a metodických materiálů a školících pomůcek,  

 výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže,  

 spolupráce na rozvoji lidských zdrojů,  

 zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu,  

 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci  

na rozvoji regionu,  

 poradenská činnost,  

 činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu,  

 vydávání tiskovin.  

 

V roce 2015 nevykonávala MAS Blaník, z. s. žádnou vedlejší ani doplňkovou činnost. Nezřizovala žádné živnostenské 

listy. Během roku 2015 čerpala MAS Blaník dotaci Úřadu práce na zřízení společensky účelného pracovního místa, 

dále dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na dokončení strategie komunitně vedeného rozvoje a dotaci z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory malého a středního podnikání. 

 

PŘÍPRAVA STRATEGIE NA ROKY 2014 – 2020 
Dne 27. 3. byla Strategie MAS Blaník zaslána k posouzení kvality na MMR. Byla jednou z prvních padesáti strategií 

odeslaných k posouzení a dle informací hodnotitelů se jedná o kvalitní strategii. 

Dne 9. 6. 2015 byla na členské schůzi MAS Blaník v Louňovicích pod Blaníkem schválena aktuálně platná verze 

strategie (analytická a strategická část) a následně byla zaslána obcím ke schválení realizace na jejich území. V rámci 

dopracování strategie proběhla 2 kola připomínkového řízení. 



11 
 

Během podzimu získala MAS Blaník dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na dopracování strategie ve výši 79 107,- 

Kč. Na členské schůzi dne 30. 11. 2015 byla schválena finální verze Strategie komunitně vedeného rozvoje území 

MAS Blaník (její analytická, strategická, implementační část a přílohy). Strategie byla v souladu se smlouvou se 

Středočeským krajem odeslána na Krajský úřad Středočeského kraje a následně na Centrum pro regionální rozvoj 

spolu s Hlášením o udržitelnosti projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 

MAS Blaník (CZ.1.08/3.2.00/14.00280). 

Spolupracovníci / autorský tým 

Na přípravě strategie během roku 2015 spolupracovali: Mgr. Renata Vondráková, Mgr. Zuzana Klímová Vaňková, 

Mgr. Jitka Fialová, Ing. Jitka Hořtová, Mgr. Petra Rajmanová, Ing. Martin Klaudys, Mgr. Anna Dufková.  

Hlavní 
odpovědná 
osoba dle 
stanov spolku: 

Mgr. Renata Vondráková / 
Mgr. Zuzana Klímová 
Vaňková 

Předsedkyně MAS Blaník, z. s. 

Předseda zajišťuje a odpovídá za: 

 vedení administrativních záležitostí činnosti 
Spolku, 

 sledování a vyhodnocování postupu realizace 
strategie Spolku,  

 dohled nad realizací jednotlivých projektů,  

 organizaci a svolávání schůzek Výboru včetně 
přípravy jednání,  

 organizaci a svolávání Členské schůze včetně 
přípravy jednání,  

 informování veřejnosti o činnosti Spolku,  

 iniciaci maximálního zapojení místních subjektů 
do realizace strategie Spolku,  

 vyhledávání inovativních projektů – nápadů a 
jejich zařazování  

 do realizace strategie Spolku,  

 dalších úkolů delegovaných rozhodnutím 
Výboru Spolku. 

Vedoucí osoba 
pro realizaci 
SCLLD: 

Mgr. Jitka Fialová Zaměstnankyně MAS Blaník, z. s. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje je osoba 
určená Výborem MAS, která je odpovědná za 
realizaci Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje. 

 

Veřejná setkání pracovních skupin v roce 2015 

V druhé polovině roku 2015 proběhla setkání ke strategické části strategie MAS – k programovým rámcům 

jednotlivých operačních programů. Jejich úkolem byla úprava a doplnění podporovaných opatření a preferenčních 

kritérií. Veřejnost byla informována o jejich konání na webu MAS Blaník, dále byly pozvánky rozesílány e-mailem.  

Tabulka: Proběhlá pracovní setkání v roce 2015 

Název  Programový rámec 
Program rozvoje 

venkova 

Programový rámec 
Integrovaný 

regionální operační 
program 

Programový rámec 
Operační program 

zaměstnanost 

Programový rámec  
Operační program 
životní prostředí 

Termíny 
jednání 

16. 11. 2015 24. 11. 2015 25.11. 2015 18. 12. 2015 

Místo konání 
 

Spolkový dům, Vlašim Spolkový dům, Vlašim KD Blaník, Vlašim Pravonín 

Počet 
účastníků 

9 
 

4 21 Setkání se zúčastnila 
starostka obce, zástupci 

ČSOP a MAS Blaník 

Facilitátor Renata Vondráková Zuzana Klímová Vaňková Zuzana Klímová Vaňková Renata Vondráková 

 

 



12 
 

MEZINÁRODNÍ A JINÁ SPOLUPRÁCE 

Zástupci MAS Blaník se účastnili několika národních akcí a MAS Blaník organizovala exkurzi do Finska. 

V rámci území České republiky pravidelně zastupuje MAS Blaník na jednání Krajské sítě MAS Mgr. Zuzana 

Klímová Vaňková, MgA. Eva Vrzalová a Mgr. Jitka Fialová.  

 

Exkurze do Finska 

 

Celkem pět dní s bohatým programem strávili členové exkurze do Finska, kterou ve dnech 11. – 16. září 2015 pořádala 

místní akční skupina MAS Blaník. Hlavním tématem bylo lesnictví a také navázání spolupráce s finskou místní akční 

skupinou Aktiivinen Pohjois Satakunta, která se již od roku 1997 věnuje rozvoji venkova v oblasti jihozápadního 

Finska.  

„Exkurze navázala na již předešlou spolupráci, kdy jsme na Podblanicku asi před 3 lety hostili skupinu lesníků 

z Finska,“ uvádí místopředsedkyně MAS Blaník Renata Vondráková a dodává: „Na základě toho jsme se rozhodli 

uspořádat podobnou exkurzi na téma lesnictví a zároveň navázat spolupráci s hostující finskou místní akční 

skupinou.“   

Exkurze se účastnilo celkem šest zástupců MAS Blaník, dále 4 členové českých lesnických sdružení a soukromých 

firem a další 4 účastníci zastupovali MAS Orlicko a MAS Uničovsko. Vedle hostující finské MAS se organizace ujalo 

Sdružení vlastníků finských lesů regionu Kihniö-Parkano v čele s jeho předsedou Aki Haapaniemi, který českým 

účastkům připravil pestrý a zajímavý program.  

„Během exkurze jsme navštívili jeden z 39 finských národních parků Seitseminen, kde jsme se seznámili s tradičními 

způsoby obhospodařování krajiny ve Finsku a navštívili přírodní rezervaci prales Multiharju,“ seznamuje s programem 

exkurze její organizátorka Eva Hájková a doplňuje: „Dále jsme se setkali se zástupci místní samosprávy starostou 

města Parkano a místostarostou města Kihniö, stejně jako s předsedou hostitelské MAS Aktiivinen  Pohjois Satakunta 

a její koordinátorkou zahraničních projektů. S nimi jsme také navázali rozhovor na téma případné budoucí 

spolupráce. Během odpoledního semináře jsme si navíc představili činnost MAS Blaník a SVOL (Sdružení vlastníků 

soukromých a obecních lesů). V rámci exkurze jsme dále navštívili jednu s místních farem, setkali se s lesníky a 

seznámili se způsoby těžby a zpracování dřeva. Zajímavou byla také návštěva muzea rašeliny a seznámení s těžbou 

rašeliny jako důležitého obnovitelného přírodního zdroje na výrobu elektřiny, tepla a pro využití v zemědělství.“ 

Vzhledem k tomu, že finští kolegové jsou velmi otevření mezinárodní spolupráci a vzájemnému předávání zkušeností, 

budeme se těšit na naše další společné projekty a inspirativní setkání.  

Úklid řeky Blanice 

V neděli 19. 4. 2015 se konal jarní úklid řeky Blanice. Akce proběhla v rámci projektu „Ukliďme svět“. První ročník 

této úklidové akce si vzala na starost MAS Blaník, z. s. ve spolupráci s Rodinným centrem Světýlka a sdružením 

Montessori Sídliště. Cílem bylo zlepšit vzhled okolí řeky Blanice ve Vlašimi. Sraz byl v 13. 30 u mostu pro pěší. S 

úklidem se započalo nejdříve v nejbližším okolí mostu a poté se většina účastníku vydala po levém či pravém břehu 

řeky Blanice po proudu směrem k Březině. Na akci dorazilo více než pět desítek účastníků, jednalo se převážně o 

rodiny s malými dětmi. Po celou dobu akce vydrželo krásné počasí, které ještě podtrhlo dobrý pocit z vykonané 

práce. V pytlích skončili kromě běžného nepořádku, jako jsou papírky, obaly od jídla či PET lahví, také nafukovací 

bazén, cedule, matrace, kovové tyče nebo porcelánová čajová sada. Našlo se také několik pneumatik a malá černá 

skládka, která obsahovala kabely a plasty všeho druhu. Celkem bylo nasbíráno padesát pytlů odpadu. Odvoz pytlů 

zajistily druhý den Technické služby Vlašim, s. r. o. Přes noc byly pytle uloženy v areálu společnosti Prádelna Kyselý, 

a. s. Z proběhlé akce mají organizátoři dobrý pocit. Okolí řeky Blanice díky všem dobrovolníkům velmi prokouklo. 



13 
 

„Poděkování patří, Městu Vlašim – Technickým službám a ČSOP Praha za poskytnutý materiál, Prádelně Kyselý, a.s. a 

hlavně dobrovolníkům, kteří se úklidové akce účastnili.“ uvedla Zuzana Klímová Vaňková, místopředsedkyně MAS 

Blaník. 

Setkání ředitelů a zřizovatelů škol 

Dne 14. 10. 2015 organizovala MAS Blaník ve spolupráci s Městem Vlašim setkání zřizovatelů a ředitelů základních a 

mateřských škol k diskuzi nad projektem Místních akčních plánů škol ve správním obvodu ORP Vlašim. Jednání se 

zúčastnili zástupci 75% škol v území.    

 



14 
 

 

PŘÍPRAVA MAS NA STANDARDIZACI 
Dne 26. března 2015 byla podána žádost o standardizaci MAS Blaník na Státní zemědělský intervenční fond. 

V červenci obdržela MAS připomínky týkající se nutné úpravy stanov a zájmových skupin. Stanovy byly na konzultací 

se SZIF změněny na členské schůzi v Trhovém Štěpánově dne 22. 9. 2015. Dne 27. 11. 2015 obdržela MAS Blaník 

osvědčení a splnění standardů MAS. 

 



15 
 

 

ORGÁNY MAS BLANÍK, z. s. 
V červnu 2015 skončilo volební období všech volených orgánů MAS Blaník. Předseda, místopředsedové (statutární 

orgány) a Výbor jsou voleni na 2 roky, Monitorovací a kontrolní výbor a Výběrová komise jsou voleny na 1 rok.  

Dne 9.6 2015 se v Louňovicích pod Blaníkem konala volební členská schůze.  

Statutární orgány s mandátem do 9. 6. 2015: 

Předsedkyně: Místopředsedkyně: Místopředseda: 

Mgr. Renata Vondráková (OSVČ) Mgr. Zuzana Klímová Vaňková Mikroregion Želivka zastoupen Bc. 

Jaroslavem Švejdou 

 

Nově zvolení dne 9.6.2015: 

Předsedkyně: Místopředsedkyně: Místopředseda: 

Mgr. Zuzana Klímová Vaňková Mgr. Renata Vondráková Mikroregion Český smaragd – zastoupen 

MgA. Evou Vrzalovou 

 

Dne 11. 1. 2016 odstoupila předsedkyně Zuzana Klímová Vaňková, nově byla zvolena Renata Vondráková. Na pozici 

místopředsedy byl zvolen Pavel Duda (soukromě hospodařící rolník). Druhým místopředsedou zůstává Mikroregion 

Český smaragd zastoupený nově místostarostou obce Chlum Janem Balšánkem  

Výbor MAS Blaník 
Výbor MAS Blaník tvořilo v roce 2015 celkem 11 členů. Výbor se sešel v roce 2015 celkem 7 krát v těchto termínech: 
20. 1. 2015, 23. 3. 2015, 25. 5. 2015, 9. 6. 2015, 15. 9. 2015, 19. 10. 2015, 23. 11. 2015. 
 

Členy výboru do volební členské schůze 9. 6. 2015 byli: Mgr. Renata Vondráková/OSVČ; Mgr. Zuzana Klímová 

Vaňková/OSVČ; Mikroregion Želivka – svazek obcí/zastoupen Bc. Jaroslavem Švejdou; Blaník – svazek obcí/zastoupen 

Ing. Eliškou Švejdovou; Městys Louňovice pod Blaníkem/zastoupen Ing. Růženou Kučerovou; Město Trhový 

Štěpánov/zastoupeno Ing. Václavem Nekvasilem; ZO ČSOP Vlašim/zastoupeno Mgr. Radovanem Cáderem; Pavel 

Duda/SHR – OSVČ; Pavel Kuře/OSVČ; Mgr. Karel Havlíček/soukromá osoba; Mikroregion Český smaragd/zastoupen 

MgA. Evou Vrzalovou 

Nově zvolení členové Výboru MAS Blaník (s mandátem na 2 roky):  



16 
 

Výbor MAS Blaník tvoří 11 členů:  

zleva přední řada: Mikroregion Český smaragd/zastoupen 

MgA. Evou Vrzalovou, Mgr. Renata Vondráková/OSVČ, Mgr. 

Zuzana Klímová Vaňková/ OSVČ, Městys Louňovice pod 

Blaníkem/zastoupen Ing. Růženou Kučerovou; Diakonie ČCE-

středisko Střední Čechny/zastoupena Bc. Věrou Janoušovou 

zleva zadní řada: Pavel Duda/OSVČ, Blaník – svazek 

obcí/zastoupen Ing. Eliškou Švejdovou; SK Blaník Načeradec/ 

zastoupen Ing. Jiřím Jelínkem,   Město Trhový 

Štěpánov/zastoupeno Josefem Kornem, Farní charita Vlašim/ 

zastoupena Bc. Danielou Laloučkovu 

Na fotografii není Město Vlašim/zastoupeno Evou Lupačovou.  

Představení jednotlivých členů Výboru naleznete na webu www.masblanik.cz. 

 

 

Členská schůze MAS Blaník 
Členská schůze MAS Blaník je nejvyšším orgánem MAS. Každý člen v ní má jeden hlas. Seznam je uveden v kapitole 

„Základní údaje“ – „Členové MAS Blaník“. V roce 2015 se sešla celkem 5 krát. 

Datum konání, 
místo konání 

Program Foto 

27. 1. 2015 
 
Vlašim 
 

1) Přijati 3 noví členové Město Vlašim, TJ Blaník Načeradec, 
TJ Sokol Vlašim; 

2) Schválen návrh rozpočtu 2015 a organogram; 
3) Projednány a schváleny úpravy v řádech: jednací řád, 

jednací řád výběrové komise, volební řád – vše v souladu s 
požadavky standardizace MAS a NOZ; 

4) Schválen nový počet členů monitorovacího a kontrolního 
výboru pro následující volební období (z původních 3 na 
5); 

Foto „27.1. členská“ vložit 

31. 3. 2015 
 
Vlašim 

1) Členská schůze schvaluje Výroční zprávu 2014 a účetní 
uzávěrku 2014. 

2) Strategie MAS - od 1. do 30. 4. 2015 probíhá II. 
připomínkové kolo. Na členské schůzi 9. 6. 2015 bude  
předložena analytická a strategická část ke schválení, poté 
bude k dispozici obcím ke schválení. 

3) Přijat návrh na doplnění volebního řádu: postup volby 
předsedy a místopředsedů a doplnění odstavce  
upravujícího kooptaci členů do volených orgánů. 

4) Přijat návrh na doplnění jednacího řádu: zastupovat členy 
– právnické osoby ve volených orgánech  
mohou pouze jejich pověření zástupci, fyzické osoby – 
členové MAS mohou vykonávat funkci výhradně  
osobně.  

Foto „31.3. členská“ vložit 



17 
 

 

9. 6. 2015 
 
Louňovice pod 
Blaníkem 

1) Schválena změna zájmových skupin MAS (snížení počtu, 
úprava dle témat strategie) 

2) Úprava volebního řádu – vypuštěna podmínka o poměru 
veřejného a soukromého sektoru v Monitorovacím a 
kontrolním výboru; poměr sektorů se v tomto výboru 
nesleduje. 

3) Proslov předsedkyně – hodnocení uplynulého období 
4) Volba členů Výboru MAS Blaník 
5) Změna stanov – změna zájmových skupin, doplnění, že 

funkci předsedy a místopředsedy může vykonávat fyzická i 
právnická osoba; 

6) Schválení aktuálně platné verze strategie 
7) Zpráva z jednání MaK výboru – proběhla kontrola 

účetnictví MAS 2014 s výsledkem „bez připomínek“. 
8) Volba Monitorovacího a kontrolního výboru – nově 

pětičlenného 
9) Schválení změny rozpočtu 
10) Finsko – informace o plánované zářijové exkurzi do Finska 
11) Volba výběrové komise 
 

Foto „9. 6. členská“ vložit 

22. 9. 2015 
 
Trhový Štěpánov 

1) Změna stanov dle připomínek SZIF k žádosti o 
standardizaci 

2) Schváleno přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory malého a 
středního podnikání a přijetí mimořádné účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

3) Schválena změna rozpočtu č. 2 / 2015, podána zpráva 
o plnění rozpočtu  

4) Implementační část strategie – dokončení a podání 
žádosti – harmonogram 

5) Finsko – aktuální informace o akci, prezentace 
fotografií 

 

Foto „22. 9. členská“ vložit 

30. 11. 2015          
 
Vlašim                                   

1) Projednána a schválena Strategie komunitně 
vedeného rozvoje pro území MAS Blaník, z. s. – verze ke 
30.11.2015 (strategická a implementační část, přílohy, 
aktualizace) 
 

Foto „30.11. členská“ vložit 

 

Monitorovací a kontrolní výbor  
Monitorovací a kontrolní výbor (dále jen MKV) měl do volební členské schůze 9. 6. 2015 tři členy, dále byl rozšířen na 

pět členů. Volební období Výběrové komise je jednoleté. 

Do volební členské schůze v Louňovicích pod Blaníkem (9. 6. 2015) fungoval MKV ve složení: Jaroslava Měchurová 

(FO, Klub aktivního stáří, předsedkyně MaK Výboru), Městys Načeradec zastoupený Ing. Blankou Krejčovou a Milan 

Hájek (soukromý zemědělec). 

Výbor  se v tomto složení  sešel dne 23. 3. 2015 ve Vlašimi k projednání Výroční zprávy MAS a kontrole účetnictví 

2014. 



18 
 

9. 6. 2015 byl zvolen nový MaK Výbor: Jaroslava Měchurová (FO), Městys Načeradec zastoupený Ing. Blankou 

Krejčovou, Obec Pravonín zastoupena Mgr. Janou Lapáčkovou (starostka obce), ZŠ Čechtice zastoupena Mgr. Lenkou 

Proschkovou (ředitelka ZŠ) a Mgr. Karel Havlíček (FO). 

Nový MaK Výbor se sešel dne 4. 8. 2015 v Pravoníně k volbě předsedy – předsedkyní se stala Obec Pravonín 

zastoupena starostkou Mgr. Janou Lapáčkovou.   

 

Výběrová komise 
Výběrová komise měla v roce 2015 celkem 7 členů.  Volební období Výběrové komise je jednoleté. 

Výběrová komise se sešla dne 23. 2. 2015, předsedou Výběrové komise byl zvolen Stanislav Kužel.  

Do volební členské schůze v Louňovicích pod Blaníkem (9. 6. 2015) byli členem Výběrové komise: Město Vlašim 

zastoupeno místostarostou Karlem Kroupou, Mgr. Stanislav Kužel (soukromá osoba), Mikroregion Podblanicko 

zastoupen Eva Lupačovou, Spolkový dům Vlašim zastoupen Mgr. Evou Hájkovou, Farní charita Vlašim zastoupena Ing. 

Danou Kucharčíkovou, Dis., Miroslav Lalouček (soukromý zemědělec), SDH Hulice zastoupeno Martinem Kapkem.   

Dne 9. 6. 2015 byli do výběrové komise zvoleni Marie Marhanová (soukromá osoba), Mgr. Stanislav Kužel (soukromá 

osoba), TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem zastoupená Jiřím Pospíšilem, Ing. Václav Nekvasil (soukromá osoba), Ing. 

Dana Kucharčíková, Dis. (soukromá osoba), Mikroregion Podblanicko zastoupený Karlem Kroupou, Miroslav Lalouček 

(soukromý zemědělec) 

 

 

Foto: D. Kucharčíková, K. Kroupa, E. Lupačová, M. Lalouček, E. Hájková, S. Kužel, J. Fialová 

 
 

¨ 

 



19 
 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MAS BLANÍK, z. s. 
 

 

Nejvyšším orgánem MAS Blaník je členská schůze, v níž má každý člen MAS Blaník jeden hlas. Členská schůze volí 

Výbor (rozhodovací orgán), Monitorovací a kontrolní výbor (kontrolní orgán) a Výběrovou komisi (výběrový orgán). 

Členové Výboru volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. Členská schůze schvaluje strategii komunitně 

vedeného rozvoje území MAS Blaník. Autorský tým strategie tvoří 6 pracovních skupin. Strategie vznikala na základě 

výstupů ze třech kol veřejných setkání ke každé oblasti strategie. Hlavní zodpovědnou osobou za tvorbu strategie je 

předsedkyně spolku. 

WEB MAS BLANÍK, z. s. 
Během roku 2015 byly internetové stránky www.masblanik.cz doplňovány o aktuality, zápisy, pozvánky a další 

povinné údaje dle požadavků standardizace místních akčních skupin.  

http://www.masblanik.cz/


20 
 

 

 

Newsletter MAS BLANÍK, z. s. 
Dne 12. 2. 2015 bylo vydáno první vydání Newsletteru MAS Blaník. Elektronické periodikum vydává kancelář 

MAS Blaník, v roce 2015 fungoval redakční tým ve složení Mgr. Jitka Fialová (redaktorka), Mgr. Zuzana Klímová 

Vaňková, Mgr. Renata Vondráková, Radek Vondrák (sazba newsletteru) a Mgr. Klára Sutlovičová (jazyková 

korektura). Newsletter je zasílán členům MAS, obcím na území MAS, účastníkům akcí MAS a členům pracovních 

skupin; k dispozici je rovněž na www.masblaník.cz. Během roku 2015 bylo vydáno celkem 18 čísel. 

 

Newsletter obsahuje novinky a aktuality z území MAS Blaník. Součástí jsou rubriky: 

 Aktuality 

 Představení člena MAS 

 Informace o dotacích 

 Co se děje v regionu 

  Kalendář akcí 

 Inspirace mimo region 

 Co děláme v MAS 

http://www.masblaník.cz/


21 
 

 Foto závěrem 

Do osmnáctého čísla byla nově přidána rubrika „ORP Vlašim informuje“. Jejím cílem je přinášet informace 

občanům i zástupcům obcí z úřadu Obce s rozšířenou působností Vlašim. 

Příspěvky a pozvánky na akce jsou zasílány na e-mail jitka.fialová@masblanik.cz. 

 

mailto:jitka.fialov%C3%A1@masblanik.cz


22 
 

 

HOSPODAŘENÍ MAS BLANÍK, z. s. 
V roce 2015 MAS Blaník hospodařila zejména s: 

 Příspěvky členů, které byly stanoveny na 100,- Kč/člen 

 Neinvestiční dotací mikroregionů na zajištění provozu MAS Blaník, o. s. ve výši 28 800,- Kč za každý 

mikroregion (Český Smaragd, Želivka, Podblanicko, Blaník) – tj. celkem 115 200,- Kč 

 Dotacemi obcí na území MAS Blaník, která byla stanovena ve výši 18,27 Kč na obyvatele. Celkově MAS Blaník 

takto přispělo celkem 42 obcí ze 44 a příspěvek do rozpočtu MAS byl celkově 453 955, 75 Kč. 

 Dotací Úřadu práce na zřízení společensky účelného pracovního místa ve výši 60000,- Kč 

 Dotací z rozpočtu Středočeského kraje na dokončení strategie komunitně vedeného rozvoje ve výši 79107,- 

Kč 

 Dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory malého a středního podnikání ve 

výši 49400,- Kč na projekt „Podpora malého a středního podnikání na území MAS Blaník“ (evidenční číslo 

FPP/OPP/024343/2015) 

 Příspěvky účastníků exkurze do Finska ve výši 224000,- Kč na zajištění exkurze  

V roce 2015 bylo v MAS Blaník, z. s. zaměstnána jedna zaměstnankyně v pracovním poměru a 5 spolupracovníků na 

DPP/DPČ k dopracování strategie.   

Rozpočet na rok 2015 byl schválen členskou schůzí dne 27. 1. 2015. Změna rozpočtu byla členskou schůzí dne 9. 6. 

2015 a 22. 9. 2015. 

 

Číslo účtu MAS Blaník, z. s je 3300003389/0800 a je vedený u České Spořitelny a.s. 

 

Vyúčtování dotací od mikroregionů 
Přehled čerpání dotací od mikroregionů a obcí: 

 

2014    
Poskytovatel Částka Podpis smlouvy Vyčerpáno 

(zaúčtováno/ zaplaceno 
pokladnou) 

Mikroregion Český Smaragd 28 800,- 4. 12. 2014 31. 12. 2014 

Mikroregion Želivka 28 800, 21. 10. 2014 20. 1. 2015 
Mikroregion Blaník 28 800, 20. 10. 2014 31. 12. 2014 

Mikroregion Podblanicko 28 800, 10. 12. 2014 9. 1. 2015 

 

2015    
Poskytovatel Částka Podpis smlouvy Vyčerpáno 

(zaúčtováno/ zaplaceno 



23 
 

pokladnou) 

Mikroregion Český Smaragd 28 800,- 5. 3. 2015 5. 3. 2015 

Mikroregion Želivka 28 800, 12. 10. 2015 31. 12. 2015 

Mikroregion Blaník 28 800, 24. 2. 2015 6. 5. 2015 

Mikroregion Podblanicko 28 800, 8. 10. 2015 21. 12. 2015 

Mimořádná dotace 2015 – 
mikroregion Český smaragd 

60 656,- 6. 10. 2015 31. 12. 2015 

Mimořádná dotace 2015 – 
Blaník svazek obcí 

68 950, 98 13. 4. 2015 6. 7. 2015 

Mimořádná dotace 2015 – 
Město Vlašim 

215 019,63 4. 3. 2015 do konce roku 2015 nedočerpáno 

Mimořádná dotace 2015 – 
ostatní obce na území 

109 329, 14 Individuálně 
s jednotlivými obcemi 

21. 12. 2015 

 

 

 

Využití finančních prostředků – vyčerpaných dotací z roku 2014 

Mikroregion Podblanicko- středisko 04  

Mikroregion  Želivka - středisko 05 

 



24 
 

 

ROZVAHA 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 2015 
 

 

 

 

 

DARY 

V roce 2014 obdržela MAS Blaník, o. s. dar od Mgr. Karla Havlíčka ve výši 5 440,- Kč. Dar byl určen na 

podporu činnosti MAS Blaník, o. s., přijetí daru schválil výbor MAS Blaník. Finanční prostředky byly 

využity na pořádání setkání Krajské sítě místních akčních skupin Středočeského kraje (občerstvení a 

pronájem prostor). Toto setkání se uskutečnilo v roce 2015.  

Děkujeme. 

 

KONTAKTY 
 

Funkce  Jméno Kontakt 

předsedkyně 
 

Mgr. Renata Vondráková  info@masblanik.cz 
tel. 604 540 583 

místopředseda  Mikroregion Český smaragd zastoupený 
Mgr. Janem Balšánkem 

info@masblanik.cz 
tel. 736 181 347 

místopředseda Pavel Duda info@masblanik.cz 
tel. 604 169 507 

odborná asistentka Mgr. Jitka Fialová jitka.fialova@masblanik.cz 
tel. 735 046 027 

 

 

mailto:info@masblanik.cz
mailto:info@masblanik.cz
mailto:info@masblanik.cz
mailto:jitka.fialova@masblanik.cz

